
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ
ГЧ ГЧ jUWj К* J &'//-<?

О закреплении наставнических пар/групп
педагогических работников МБОУ «СОШ№1» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением о системе наставничества 
педагогических работников «МБОУ «СОШ №1»», утвержденной приказом 
от 31.05.2022г. № 110-о с целю создания системы правовых, организационно
педагогических, учебно-методических, управленческих, финансовых 
условий и механизмов развития наставничества в МБОУ «СОШ №1»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить с «01» сентября 2023 г. по «31» мая 2024 г. наставнические 
пары:

учитель начальных классов Шаманаева Т.А. (наставник); 
учитель начальных классов Овчарова К.А. (наставляемый);
Основание: согласие Шаманаевой Т.А., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Шаманаевой Т.А., согласие Овчаровой К.А. 
учитель начальных классов Важенина О.Ю. (наставник); 
учитель начальных классов Вахрушева С.А. (наставляемый);
Основание: согласие Важениной О.Ю., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Важениной О.Ю., согласие Вахрушевой С.А. 
учитель начальных классов Кулебякина И.В. (наставник); 
учитель начальных классов Вдовенко Ю.В. (наставляемый);
Основание: согласие Кулебякиной И.В., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Кулебякиной И.В., согласие Вдовенко Ю.В. 
учитель обществознания Шипулина М.А. (наставник); 
учитель истории Колосов В.М. (наставляемый);
Основание: согласие Шипулиной М.А., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Шипулиной М.А., согласие Колосова В.М.

2. Закрепить с «01» сентября 2023 г. по «31» мая 2024 г. 
наставнические группы:

учитель физической культуры Винтер С.В. (наставник); 
учитель физической культуры Гориявчева Ю.Н. (наставляемый); 
учитель технологии Мохов Е.С. (наставляемый).
Основание: согласие Винтер С.В., дополнительное соглашение к 

трудовому договору Винтер С.В., согласие Гориявчевой Ю.Н., согласие 
Мохова Е.С.



3. Куратором наставнических пар назначить - Пожиданову Ирину 
Викторовну, заместителя директора по УВР.

4. Куратору организовать разработку и утверждение 
персонализированных программы наставничества до 11.09.2023 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №1» А.И.Ляпин


